



Linköpingsförslag - Utökad skolgård vid Brokindsskola, svar på Linköpingsförslag

Förslaget:

Bredvid Brokindsskolan finns två tomter till försäljning. Dessa tomter har inte blivit sålda på många år kanske för att ingen vill bygga med skolan som närmsta granne. Därför föreslår jag att de ska tas i anspråk för att utvidga skolgården med t ex fotbollsplan, löparbana och längdhoppsgrop. Skolgården är idag för liten och enligt personal blir det konflikter mellan barnen på raster.

Svar:

Brokindsskolan är idag en av Linköpings nyaste skolor. Skolan är belägen i samma område som idrottsplatsen i Brokind och i direkt anslutning till skolan finns även en ny idrottshall. Skolbyggnaden är en flexibel förskola/skola och kan utifrån förändringar i behov användas till del eller helt som förskola eller skola. Innevarande läsår 2019/20 nyttjas byggnaden till 30 % som förskola och resterande del som skola. I oktober 2019 var 50 barn i ålder 1-5 år inskrivna på förskolan och 123 elever fanns i skolan. Skolans kapacitet, vid nyttjande som förskola och skola, är 60 förskoleplatser och 180 skolplatser.

Utbildnings- och miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen använder kommunens "Vägledning gällande förskolor och skolor i samhällsplanering" för att fastställa och tillgodose förskolor och skolors utemiljöer. Vägledningen bygger på Boverkets allmänna råd för utemiljöer vid förskolor och skolor. Vägledningen anger ett riktvärde för storleken på skolgården och anger också möjligheten till samnyttjande av närliggande park- och naturmiljöer för att kompensera att friyta inte fullt ut kan tillgodoses.

Skolgårdens storlek vid Brokindsskolan ligger inte fullt ut i nivå med de areor som "Vägledningen" tar upp som riktvärde för skolgårdens storlek.

Skolans fastighet, exkl. fastigheten Idrottshallen, är idag 8 500 kvm, och skolbyggnaden upptar 1 500 kvm. Angöring och icke "elev-användbara ytor" på fastigheten innebär att elevernas skolgård/friyta inte fullt ut når den area som vägledningen anger som riktvärde när barn- och elevantal når skolans hela kapacitet.

Närhet till idrottsplatsen och möjlighet att nyttja delar av idrottsområdet för idrottsundervisning och rastaktiviteter, samt möjlighet till samnyttjande av det planerade parkområdet med lekplats som ligger i direkt anslutning till skolan, innebär att vägledningen anses uppfyllt trots att skolfastighetens egen skolgårdsyta inte fullt ut når vägledningens riktvärde.

Utbildningsförvaltningen avslår med hänsyn till ovanstående förslaget om att utöka skolgården vid Brokinds skola.

Utbildningskontoret

Christer Gunnarsson